
 
 

 

Partneri a účastníci 

Príprava, tlač a dokončovanie obalov 2023. 
 

Štvrtok 16.03.2023 
 
9:00 Privítanie a úvodné slovo – A. Puškár   
 

9:10 Nové trendy vo svete obalov očami firmy Esko - J. Blažíčková 
 

9:30 – 11:00 
Blok 1: Návrhy, technologické spracovanie a kontrola grafiky.  
  - Prostriedky pri grafickom spracovaní obalu (etikety, krabičky, vlnitá lepenka). – D. Fierlafijn, A. Puškár 
  - Prepojenie štrukturálneho a grafického dizajnu, vizualizácia. - D. Fierlafijn, 
  - Technológia Tilia – umelá inteligencia pri optimalizácii produkcie etikiet a krabíc. - D. Fierlafijn     
  - Rozšírené možnosti ripovania a layoutu technológiou Caldera a PrimeCenter. - R. Cuadra,  
 
11:00  Coffee break 

 
11:15 – 12:45 
Blok 2: Digitálna tlač vs flexotlač etikiet, krabičiek, lepeniek a dosiek. 
  - Produkčná digitálna tlač etikiet-Epson Surepress. - S. Gross, 
  - Technológia Crystal XPS – flexo štočky s pridanou hodnotou. - J. Buchweiz   
  - Trendy a dôležitosť dátovej konektivity vo výkone a ziskovosti flexo tlače - S. Rakhorst 
  - Porovnanie digitálnej „waterbase“ a UV tlače kartónov, lepeniek a dosiek. – R. Rozendrof, A. Puškár 
 

13:00 Obedňajšia prestávka 
 

14:00 – 15:30 
Blok 3: Digitálna vs analógová finalizácia a skrášľovanie.  
  - Digitálne dokončovanie kartónov a lepeniek na stoloch Kongsberg a iEcho. - A. Puškár , D. Puškár 
  - Dokončovacie a skrášľovacie rolkové stroje GM. - L.Trusbak 
  - Porovnanie roll2roll tlače s hárkovou tlačou etikiet pri malosériovej výrobe. - J. Klinger, R. Matuška 
 
15:40 Coffee break 
 
16:00 – 18:00  
Blok 4 – Dôležité oblasti práce s grafickými dátami a tlačou. 
  - Nástroje a postupy na zachovanie farebnej vernosti výstupov. - M. Lososová, J. Janosz 
  - Automatizačné nástroje a bezpečný schvaľovací proces zákaziek. - D. Fierlafijn, J. Mišata 
  - Praktické skúsenosti zákazníka s technológiou ESKO. - P. Duben 
  - Možnosti nasadenia MIS systémov Web2Print riešení pri výrobe obalov. - D. Puškár  
 

19:00  Večera a posedenie pri dobrom víne a pive. 

 
 
 
 
 



 
 

 

Partneri a účastníci 

Piatok 17.03.2023 – Workshopy. 
 
Druhý deň bude venovaný nasledovným workshopom:  
9:00 – 12:00 

1. Grafické editory pre etikety, flexibilné obaly a krabičky: Artpro+, DeskPack a ArtiosCAD. 

2. Efektívny a intuitívny rip Caldera a automatizácie výroby pomocou softvéru PrimeCenter. 

3. Čo a ako merať v Packagingu - X-rite (nátlačky, denzity, ICC profily Color management). 

4. Systém MIS Print pre menšie firmy a riešenia Web2Print pre etikety a krabičky.   
5. Malosériová tlač a dokončovanie etikiet (tlačiarne Epson, OKI, použitie variabilných dát ...)  

 
Zoznam prednášajúcich a hostí: 

• Jana Blažíčková | Esko - Sales Account Manager (CZ)  Jana.Blazickova@esko.com  

• Lykke Trusbak | GM - Director, Labels segment at GM (DK)  ltb@gm.dk 

• Małgorzata Lososová-Ungrádová | X-rite Pantone Sales Manager (PL) MalgorzataLososova@xrite.com 

• Jacek Janosz | X-rite Pantone Sales Manager Eastern Europe (PL) jacekjanosz@xrite.com 

• Jan Buchweitz |Esko - CDI product manager (D)  Jan.Buchweitz@esko.com 

• David Fierlafijn | Esko Application Sales Manager (B) david.fierlafijn@esko.com  

• Ronald Cuadra |Business Development Engineer - EMEA (F) ronald.cuadra@caldera.com 

• Slávek Gross | Epson -Business Account manager (CZ) slavek.gross@epson.eu 

• Robert Matuška | Epson -Business Account Manager (CZ) robert.matuska@epson.eu 

• Sebastiaan Rakhorst |MPS - Regional Sales Director (NL) s.rakhorst@mps-printing.com 

• Peter Julínek | Xenons EU - Business Development (CZ) - p.julinek@yilijet.com 

• Radim Rosendorf | AGFA -Sales Manager Inkjet SEE (CZ) - radim.rosendorf@agfa.com 

• Josef Klinger | OKI -Business Development Manager (CZ) - josef.klinger@oki.cz 

• Peter Duben | Davex – CEO  (SK) peter.duben@davex.sk 

• Anton Puškár | M & P- Technický Riaditeľ (SK) puskar@map.sk 

• Jaroslav Mišata | M & P - Software expert (SK) misata@map.sk 

• Daniel Puškár | M & P  - Produktový manažér (SK) puskar.dan@map.sk 

• Anton Puškár ml. | M & P - Produktový manažér (SK) puskar.ml@map.sk 
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